 diário oficial Nº 34.165  51 Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA 1618/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EDILMA DA SILVA SANTOS, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.3045, lotada na Promotoria de Justiça de
Anapu, a importância de R$ 1.070,00 (hum mil e setenta reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/03/2020
até 17/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 350,00
3390-36  O.S. Terceiros – P.Física R$ 720,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538256
PORTARIA N° 010/2020-MP/4ª PJSIP

EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO PREPARA-
TÓRIO
A 4ª Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará torna público a ins-
tauração do Procedimento Preparatório nº 001/2020-MP/4ªPJSIP que en-
contra-se à disposição na Rua Valentim José Ferreira,1325, bairro Nova
Brasília, Santa Isabel do Pará.
Procedimento Preparatório nº 001/2020-MP/4ª PJSIP
Data da conversão: 27 de fevereiro de 2020.
Instaurante: 4° Cargo da Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará
Membro do MPPA: Vyllya Costa Barra Sereno -  4ª Promotora de Justiça
Titular
Objeto: apuração da ocorrência de poluição sonora pelo estabelecimento
comercial denominado Bar da Naza, localizado no bairro Novo, Município
de Santa Izabel do Pará.
Referência: SIMP 003427-094/2018

 Protocolo: 538308

CONTRATO
.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 068/2019-MP/PA.
Partes Contratantes:  Ministério Público do Estado do Pará e a Empre-
sa GAMA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL
Objeto: prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com
fornecimento de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipa-
mentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará no município
de Parauapebas, conforme especificações neste instrumento.
Data da Assinatura: 26/03/2020.
Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021
Valor Global: R$ 71.862,96 (Setenta e um mil, oitocentos e sessenta e dois
reais e noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – 3390-37;
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 537706

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 1.

Núm. do Contrato: 036/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa A. M. GUERREIRO
COMÉRCIO LTDA-ME.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à in-
ternet para a Promotoria de Justiça de Viseu/PA. Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato Original por mais 06 (seis) meses.
Data de Assinatura: 23/03/2020.
Vigência do Aditamento: 23/04/2020 a 22/10/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de
despesa: 3390-40. Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 537766

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 1628/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO, OFICIAL DE
SERVICOS AUXILIARES, Matrícula nº 999.1527, lotado na Promotoria
de Justiça de Itaituba, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),

para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
27/03/2020 à 26/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 31 de março de 2020.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538344
PORTARIA 1619/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1835, lotado na Promotoria de Justi-
ça de Viseu, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/03/2020 até
17/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros – P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538258
PORTARIA 1627/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1284, lotada na Promotoria de Justiça de
Parauapebas, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 31/03/2020
a 30/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO      12101.03.091.1494.8758-Promoção e defe-
sa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS     0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 31 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538342
PORTARIA 1617/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1321, lotada na Promotoria de Justiça
de Prainha, a importância de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
18/03/2020 até 17/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa
dos direitos constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
 NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros – P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538255
PORTARIA 1626/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SUELLEN RODRIGUES CAVALHEIRO, ASSESSOR DE
PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2850, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Limoeiro do Ajuru, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
27/03/2020 a 26/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e defesa
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS      0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390- 30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-